СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения Зареченск  Кандалакшского района

четвертого созыва

ПРОТОКОЛ  № 2
26 марта 2020 г. 2020 года                                                                                   н.п. Зареченск
11-00                                                                                                             ул. Кумская, д. 2
Присутствовали депутаты:

1. Архипова Юлия Валерьевна
2. Зеленков Александр Андреевич
3. Назарова Татьяна Александровна

4. Павлов Михаил Сергеевич
5. Соколова Ирина Валентиновна

6. Сорокин Евгений Владимирович
7. Пимянова Елена Викторовна
Приглашенные:

- Помощник прокурора города Кандалакша Свильпова Н.А.
- представители администрации сельского поселения Зареченск
      Председательствующий:
      Глава муниципального образования

Т.А. Назарова
Повестка дня.

        Включить  в повестку дня внеочередного заседания Совета депутатов сельское поселение Зареченск Кандалакшского района  26.03.2020 года:

 1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района третьего созыва от 25.12.2019 № 41 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2019 год    и плановый период 2021 и 2022 годов.

          2. О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 2019 год».

          3. Об утверждении отчета Главы муниципального образования  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района за 2019 год.

        4. Об утверждении отчета Главы администрации муниципального образования

 сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 2019 год.

    5. О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша на пункт 3.4.1 Положения о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района, пункты 13, 14, 20 Приложения № 2, утвержденные решением Совета депутатов с.п. Зареченск от 22.08.2017 № 42 (в посл. ред. от 22.10.2019 № 16).

     6. О внесении изменений в Положение о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования с п Зареченск Кандалакшского района, пункты 13, 14, 20 Приложения № 2, утвержденные решением Совета депутатов с п Зареченск от 22.08.2017 № 42 (в посл. ред. от 22.10.2019 № 16).

    7. О передаче объекта недвижимости из муниципальной собственности с.п. Зареченск в федеральную собственность.

  СЛУШАЛИ:   Назарову Т.А.  в соответствии  с регламентом Совета депутатов открыла  заседание Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Зареченск четвертого созыва. Кворум для проведения заседания совета депутатов имеется. Присутствуют 7 из 7 избранных депутатов. Предложила депутатам начать работу и рассмотреть предложенную повестку дня.

1. О повестке дня

СЛУШАЛИ:

          Назарову Т.А. – огласила депутатам  предложенную повестку дня заседания Совета депутатов (повестка дня прилагается).

Голосовали: «За» -   7   депутатов (единогласно).
РЕШИЛИ:  утвердить повестку дня первого заседания Совета депутатов четвертого созыва.

Решение принято и прилагается.

 2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района третьего созыва от 25.12.2019 № 41 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2019 год    и плановый период 2021 и 2022 годов.

СЛУШАЛИ:

Питкевич А.В. – Доложила депутатам измененяемые параметры бюджета муниципального образования, пояснила, что изменения вносятся в связи с передачей полномочий в области дорожной деятельности и в области культуры от Кандалакшского района на исполнение сельского поселения Зареченск. Просила утвердить проект решения в предложенной редакции.

  Голосовали: «За» - 7 депутатов (единогласно).
РЕШИЛИ: внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района третьего созыва от 25.12.2019 № 41 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района на 2019 год    и плановый период 2021 и 2022 годов».
Решение принято и прилагается.

3. О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 2019 год».
СЛУШАЛИ:
Питкевич А.В. – в соответствии с положением о бюджетном процессе нам необходимо назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 2019 год, огласила дату и время, проведения публичных слушаний.
 Просила утвердить проект решения в предложенной редакции.

Голосовали: «За» -   7  депутатов (единогласно).
РЕШИЛИ: назначить публичные слушания в муниципальном образовании сельское поселение Зареченск Кандалакшского района по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района за 2019 год».

Решение принято и прилагается.
4.  Об утверждении отчета Главы муниципального образования  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района за 2019 год.

СЛУШАЛИ:
Назарову Т.А.- огласила отчет главы муниципального образования  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района за 2019 год.

Голосовали: «За» -   7  депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: Утвердить отчет Главы муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района о результатах деятельности за 2019 год, согласно приложению.

Признать работу Главы муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района согласно приложению с оценкой «удовлетворительно».

Решение принято и прилагается.

5.  Об утверждении отчета главы администрации муниципального образования  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района за 2019 год.

СЛУШАЛИ:

Антонова АП..- огласил отчет главы администрации муниципального образования  сельского поселения Зареченск Кандалакшского района за 2019 год.

Голосовали: «За» -   7  депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: Утвердить отчет главы администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района о результатах деятельности за 2019 год, согласно приложению.

Признать работу главы администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района согласно приложению с оценкой «удовлетворительно».

Решение принято и прилагается.

6.  О рассмотрении протеста прокуратуры г. Кандалакша на пункт 3.4.1 Положения о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района, пункты 13, 14, 20 Приложения № 2, утвержденные решением Совета депутатов с.п. Зареченск от 22.08.2017 № 42 (в посл. ред. от 22.10.2019 № 16).

СЛУШАЛИ:

Назарову Т.А.- огласила протест прокуратуры.
Голосовали: «За» -   7  депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: удовлетворить протест прокуратуры  г. Кандалакша на пункт 3.4.1 Положения о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района, пункты 13, 14, 20 Приложения № 2, утвержденные решением Совета депутатов с.п. Зареченск от 22.08.2017 № 42 (в посл. ред. от 22.10.2019 № 16).

Решение принято и прилагается.

7. О внесении изменений в Положение о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования с п Зареченск Кандалакшского района, пункты 13, 14, 20 Приложения № 2, утвержденные решением Совета депутатов с п Зареченск от 22.08.2017 № 42 (в посл. ред. от 22.10.2019 № 16).

СЛУШАЛИ:

Назарову Т.А.- озвучила проект решения.
Голосовали: «За» -   7  депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: внести изменения в Положение о конкурсной комиссии и о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования с п Зареченск Кандалакшского района, пункты 13, 14, 20 Приложения № 2, утвержденные решением Совета депутатов с п Зареченск от 22.08.2017 № 42 (в посл. ред. от 22.10.2019 № 16).

Решение принято и прилагается.

    8. О передаче объекта недвижимости из муниципальной собственности с.п. Зареченск в федеральную собственность.

СЛУШАЛИ:

Антонова А.П. – огласил обращение УФПС Мурманской области от 19.03.2020 № 5.4.5-01/92.

Голосовали: «За» -   7  депутатов (единогласно).

РЕШИЛИ: Передать объект недвижимости с кадастровым номером 51:19:0060104:134, распложенный по адресу: Мурманская область, Кандалакшский район, н.п. Зареченск, ул. Кондопожская д.11, площадью 31,6 кв.м, используемого под размещение отделения почтовой связи по договору аренды №2-Б от 11.10.2017  из муниципальной собственности с.п. Зареченск Кандалакшского района в федеральную собственность.

Решение принято и прилагается.

Председательствующий

Глава муниципального образования                                                         Т.А. Назарова
Секретарь заседания                                                                                   Е.В. Пимянова